
 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
 

EDITAL Nº001/2023  
 

PSS – ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO(A) DE 

PROFESSOR(A)  ALFABETIZADOR(A) 

 
A Secretária Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, 

Estado do Paraná Andréia Dias Barbosa, no uso das atribuições que lhes são conferidas 

por Lei, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

 
O presente Edital, destinado à divulgação final da NOTA das provas de títulos, com a 

respectiva Classificação dos(as) candidatos(as) à vaga de Assistente de Alfabetização 

Voluntário(a) de Professor(a) Alfabetizador(a) do Programa Tempo de Aprender. 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A PONTUAÇÃO CPF 

      1º LAURA OLIVEIRA POLETO 100 015.724.499-77 

2º LEILA APARECIDA RIBEIRO 100   063.356.469-94 

3º ALCILENE REGINA PIROLA MARQUES 80 040.218.289-82 

4º ELAINE APARECIDA SERRA PEREIRA 80   079.279.569-57 

5º SIVANA INÁCIO GONÇALVES 60 040.694.819-40 

6º ANGÉLICA NOGUEIRA DA SILVA 60 080.310.149-6 

7º JULIANA SOLLA DA SILVA 60 065.468.999-73 

8º MARISA CIRELLI 60 090.309.629-33 

9º CARLA APARECIDA LEITE DA SILVA 24 128.623.709-24 

10º BRUNA RAFAELA MARTINS 20 097.594.899-70 

11º MARIA GRAZIELY MARIANO DA SILVA 20 105.730.659-26 

12º GABRIELLY ELISA PIRES REDUCINO 20 130.765.429-07 

13º KARINE ALMIRON VELOSO 10 005.189.159-05 

14º THAÍS CRISTINA DAMATTA LOBO 10 007.798.369-60 

15º MARIA CRISTINA ZIROLDO LOBO 10 032.120.519-73 

16º MARIA ALICE BRAZ GARDI 10 140.541.319-05 

Ribeirão Claro, 22 de março de 2023. 
 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

ANDRÉIA DIAS BARBOSA 

PORTARIA Nº1.185 de 02 de maio de 2022.  
 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br 

http://www.ribeiraoclaro.com.br/
http://www.ribeiraoclaro.com.br/
mailto:ribeiraoclaro@uol.com.br

